مجمع آدمیت

در اکثر منابع فارسی تشکیل مجمع آدمیت را با انتشار روزنامه قانون میرزا ملکم خان مرتبط ساخته و روزنامه قانون را ناشر افکار این مجمع خوانده‌اند. در حالی که مجمع آدمیت در حدود سال ۱۳۰۰ ه.ق (۱۸۸۲ میلادی، یعنی قریب هفت سال قبل از انتشار روزنامه قانون تشکیل شده و میرزا حسین خان سپهسالار هم پس از عزل از مقام صدارت در تشکیل این مجمع نقش موثری داشته است. (طلوعی، ۱۳۸۰: ۵۸۴/۱ و ۵۸۵). روزنامه قانون از شماره پنجم برای نخستین بار به مجمع آدمیت در ایران اشاره کرده و می‌نویسد: «می‌گویند در ایران یک اتفاق ملی ترتیب یافته...